
Boganmeldelse: 

 
Fucking Jøde! 

 

   Martin Krasnik 

 

Martin Krasnik er elsket og hadet, frygtet og beundret. 

 

Som tidens mest markante journalist og studievært deler han vandene. Fucking jøde! er efterhån-

den en lige så typisk kommentar i hans mailboks som ´Fedt, Martin!´ 

 

I denne bog fortæller han om sit arbejde som vært på Deadline og om sin rolle i den politiske debat, 

som han finder kedelig og konfliktsky. Han synes, at slagsmål og hård polemik er godt for den demo-

kratiske samtale. 

 

Martin Krasnik fortæller om sit liv som en offentlig kendt person. Han har altid sagt, at hans jø-

diske baggrund var ligegyldig for opfattelsen af ham, at der ikke findes antisemitisme i Danmark. 

Men efterårets debat om Mellemøsten og Martin Krasniks jødisk baggrund viste det modsatte. 

Hvordan er det at blive trængt tilbage i en identitet, han opfatter som meget personlig? 

 

Han fortæller om sin indre og ydre kalot: Opvæksten som rødhåret brilleabe i den jødiske ´ghetto´ 

i København - og om sit forhold til Israel og hvorfor han mener, at alle ordentlige mennesker må 

være zionister. Om sin familie, som han kalder en blanding af gammel dansk adel, jødisk højborger-

skab og østjødiske perkere. Om sine bedsteforældre, der mødtes og blev gift i koncentrations-

lejren. 

 

Martin Krasnik er kendt for at påpege modsætninger hos andre. Men hvad med hans egne? En ben-

hård ateist, der forsvarer retten til omskæring af drenge? En genert og konfliktsky ballademager, 

der elsker opmærksomhed? Hvordan hænger det sammen? Det spørger han sig selv om i en bog, der 

er skrevet, efter at kameraerne er slukket. 

 

Bonusinfo: 

Martin Ingrisch Krasnik (født 22. juni 1971 i København) er en dansk journalist, forfatter og nu-

værende chefredaktør for Weekendavisen. Han har i sit virke som tv-vært specielt markeret sig 

med længere konfrontatoriske interviews i DR2's nyhedsprogram Deadline. 

Martin Krasnik er søn af læge og professor Allan Krasnik og bioanalytiker Else Krasnik, født Thor-

bjørnsen. Han har en yngre bror ved navn Benjamin Krasnik, der er journalist ved Kristeligt Dag-

blad samt en yngre søster ved navn Ilana Krasnik, der arbejder på den danske ambassade i London.  

Han er født i København og opvokset i både Jerusalem og København. Han gik på den jødiske skole 

Carolineskolen og derefter på Ordrup Gymnasium. Han er uddannet cand.scient.pol. fra Københavns 

Universitet, men har desuden studeret på Hebrew University i Jerusalem  og London School of 

Economics. 
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Journalistisk karriere 

Krasnik begyndte sin journalistiske karriere med en praktikplads på Weekendavisen i 1994, mens 

han stadig studerede. Som 27-årig blev han medlem af chefredaktionen på Weekendavisen efter 

nogle år som korrespondent i Jerusalem og London. Det brede gennembrud som andet end en skri-

bent i mængden krævede dog et skifte til DR2’s Deadline i 2003, "hvor han blandt andet huskes 

som en af de få journalister, det lykkedes at få daværende statsminister Anders Fogh Rasmus-

sen til at svede i et interview". 

 

I 2005 vendte han tilbage til Weekendavisen som USA-korrespondent. Uagtet dette begyndte 

Krasnik i stigende grad at blande sig i den offentlige debat. I 2010 blev han ansat hos TV 2, som 

vært i magasinet "Ellemann|Lykketoft" på TV 2 NEWS. 
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